Okumenischer Familiengottesdienst im
Kolner Dom

Zu einem Okumenischen Tauferinnerungsweg laden
ganz verschiedene christliche Kirchen, die der ACK - Ar-
beitskreis christlicher Kirchen- angehoren, ein. Unter der
Uberschrift ,Wachsen mit Gott“ gibt es fiir Kinder und ihre
Erwachsenen einen Nachmittag lang eine Menge rund um
das Thema ,Taufe” zu erleben. Wir ziehen von Deutz aus zu
Ful Gber die Briicke, machen noch Station an verschiede-
nen Kirchen in der Innenstadt und feiern zum Abschluss
des Nachmittags den allerersten Okumenischen Familien-
gottesdienst im Dom. Die Musik an diesem Tag steuert das
Diinnwalder Familien-Projektorchester bei. Wir freuen uns
wirklich sehr, dass wir im Dom zu Gast sein werden und
sogar unser Taufbecken einen Platz unter dem Drei-Konigs-
Schrein finden wird.

Wir hoffen, ihr seid dabei. Okumenischer Tauferinne-
rungsweg, Sonntag, 15. Juni ab 13.30 Uhr. Wir starten an
Alt-Sankt-Heribert/Deutzer Rheinufer.

Abschluss um 16.30 Uhr im Kélner Dom.

Ihr darft spontan kommen. Zur besseren Planung freu-
en wir uns aber auch Gber Anmeldungen unter astrid.krall-
packbier.1@ekir.de.

Gottesdienst im Waldbad
Am Pfingstmontag treffen wir uns schon seit vielen
Jahren zum Gottesdienst unter freiem Himmel am Bec-
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kenrand des Waldbades. Mit den Gemeinden der Region
feiern wir einen bunten Gottesdienst fir Klein und GroR.
Pfingstmontag, 9. Juli, 17 Uhr, Diinnwalder
Waldbad, Peter-Baum-Weg

Ordination von Ulrike Plath
Herzliche Einladung zu einem besonderen Fest!
Ulrike Plath wird im Gottesdienst von Superintendentin
Kerstin Herrenbriick ordiniert. Das heildt, sie wird beauf-
tragt, Gottesdienste zu feiern, das Abendmahl auszuteilen,
zu taufen, zu trauen und zu beerdigen. Bei uns konnen
nicht nur hauptberufliche Pfarrpersonen ordiniert werden,
sondern auch Gemeindemitglieder im Ehrenamt. Sie tragen
die Bezeichnung ,Pradikantin“ oder ,Pradikant®. Die Ordina-
tion bildet den Schlusspunkt einer langeren Ausbildung, in
der sich Praxis vor Ort und Wochenendseminare abwech-
seln. Wir freuen uns, dass wir mit Ulrike Plath, die sich
schon an anderen Stellen in unsere Gemeinde eingebracht
hat, Ordination feiern konnen.
Gottesdienst mit Ordination von Ulrike Plath
durch Superintendentin Kerstin Herrenbriick,
Sonntag, 1. Juni, 10.00 Uhr, Tersteegenkirche

Sommerkirche

Die Gottesdienste der Sommerferienzeit beginnen um
10.30 Uhr, abwechselnd in der Pauluskirche, Hohenhaus,
Dreisamweg 9, und in der Tersteegenkirche, Amselstr. 22.



Wir feiern Gottesdienst

4. Mai
10.00 Uhr
11. Mai
10.00 Uhr

18. Mai
10.00 Uhr

25. Mai
10.00 Uhr
11.15 Uhr

29. Mai
11.00 Uhr

1. Juni
10.00 Uhr

8. Juni
10.00 Uhr

11.15 Uhr

9. Juni
17.00 Uhr

Miserikordias Domini

Gottesdienst, Pfarrer Torsten Krall
Jubilate

Konfirmationsgottesdienst

Pfarrerin Astrid Krall-Packbier

Kantate

Konfirmationsgottesdienst

Pfarrerin Astrid Krall-Packbier

Rogate

Gottesdienst, Pfarrer Martin Langenberg
Kindergottesdienst

Pfarrerin Astrid Krall-Packbier und Team
Christi Himmelfahrt

Gottesdienst, Pfarrer Torsten Krall
Exaudi

Gottesdienst, Ordination von Ulrike Plath
Superintendentin Kerstin Herrenbriick
Pfingstsonntag

Gottesdienst mit Abendmahl

Pfarrerin Astrid Krall-Packbier
Kindergottesdienst

Pfarrerin Astrid Krall-Packbier und Team
Pfingstmontag

Gottesdienst mit den Gemeinden der
Region im Dinnwalder Waldbad,
Peter-Baum-Weg

15. Juni
10.00 Uhr
16.30 Uhr

22. Juni
10.00 Uhr

29. Juni
10.00 Uhr

6. Juli
10.00 Uhr

11.15 Uhr

13. Juli
10.30 Uhr

20. Juli
10.30 Uhr

27. Juli
10.30 Uhr

3. August
10.30 Uhr

Trinitatis

Gottesdienst, Pfarrer Martin Langenberg
Okumen. Gottesdienst im Kélner Dom
Pfarrerin Astrid Krall-Packbier und
Familienorchester

1. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst, Pfarrer Torsten Krall

2. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst, Pfarrer Thomas Fresia

3. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst mit Amnesty International
Pfarrerin Astrid Krall-Packbier
Kindergottesdienst

Pfarrerin Astrid Krall-Packbier und Team
4. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst in der Tersteegenkirche
Pfarrerin Astrid Krall-Packbier

5. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst in der Pauluskirche
Pfarrerin Kerstin Herrenbriick

6. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst in der Tersteegenkirche
Pfarrerin Astrid Krall-Packbier

7. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst in der Pauluskirche,
Vikarin Rebekka Riiger



